
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

ＱＲコードからも
ホームページをご

覧いただけます 

※当日は朝の検温・マスク着用・手指の消毒にご協力をお願いします。 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、開催予定講座が中止または変更となる場合があります。予め、

ご理解とご了承のほどよろしくお願いいたします。 

※受講生募集でお預かりする個人情報は講座運営のみに使用させていただきます。また、講座中に記録用の

写真撮影をさせていただきます。その写真をセンターだよりやホームページに掲載させていただく場合があ

りますので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

令和３年度もよろしくお願いいたします！ 
館長 丹治 重廣 

 ４月１日付で、南光台市民センターから異動して参りました丹治と申します。現在、茂庭台地域について学習
中です。分からないことがまだまだ多くありますが、少しでも早く顔を覚えていただけるよう地域の皆様との出
会いを大事にしていきたいと思いますので、前任の志村館長同様に、何卒よろしくお願いいたします。 
 さて、令和３年度もひと月が過ぎましたが、今年度も、４月当初からコロナウイルス感染拡大防止のために、
地域の皆様には、ご不便をおかけしております。特に、市民センターでは、全面的な利用自粛をお願いし、児童
館でも、自由来館をお断りしている状況で、大変心苦しく思っているところです。今後も、仙台市のガイドライ
ンに従いながら、日々の消毒や条件整備等を進め安心してご利用いただけるよう環境を整える努力をします。ま
た、茂庭台市民センター・児童館として「できるときに できることを」をモットーに、少しでも多く学びの場
の提供、サークル活動の支援、子ども達の健全育成、ネットワークの構築や子育て支援等に取り組んでいきたい
と考えております。職員一同、力を合わせて進んで参りますので、市民センター・児童館共々、御理解、御支援、
御協力を賜ることができれば幸いです。 

令和３年度 

茂庭台大学受講生受付方法変更について 
この度、仙台市に 5/5 まで「まん延防止等重点措置」が適用された為、4/23（金）に予定して

おりました茂庭台大学の受付日時・方法を以下のとおりに変更いたします。ご理解ご了承のほどお願
いいたします。 

茂庭台大学申込方法 

郵送の場合 

63 円ハガキに、①茂庭台大学②お名前（フリガナ）⓷年齢④ご住所⑤お電話番号⑥携帯電話番号
をご記入のうえ、下記宛先までお送りください。 
 

送付先：〒982-0252 仙台市太白区茂庭台 4-1-10 茂庭台市民センター宛 
 

 

５/6（木）必着 

電話の場合 5/7（金）10:00～受付開始 ☎281-3293 

 

 

※定員 50 名に達し次第、募集を締め切らせていただく場合がございます。

 

 
令和 3 年度茂庭台大学開講式 

 
日 時：5 月 21 日（金）10:00～11:30  
会 場：茂庭台市民センター 体育館 
内 容：開講式、記念コンサート 
演奏者：土倉 相 氏（フルート）山本 純 氏（チェロ） 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

５月の予定 

日 曜 内    容 

１ 土  

２ 日 ７月分抽選結果確定開始（９日まで） 

３ 月 憲法記念日 

４ 火 みどりの日 

５ 水 こどもの日 

６ 木 休館日 

７ 金  

８ 土 もにわだいを楽しく歩こう春編 

９ 日  

10 月 休館日 

11 火 ７月分空室申込受付開始 

12 水 
図書ボランティア定例会 
図書貸出日 

13 木 水道山整備ボランティア 

14 金  

15 土 移動図書館(14:00～14:40) 

16 日 ８月分抽選申込開始（～3０日まで） 

17 月 休館日 

18 火  

19 水 図書貸出日 

20 木 水道山整備ボランティア 

21 金 茂庭台大学➀ 

22 土  

23 日  

24 月 休館日 

25 火  

26 水 
おはなしひろば 

図書貸出日 

27 木  

28 金  

29 土 移動図書館(14:00～14:40) 

30 日  

31 月 休館日 

～この紙は雑紙としてリサイクルできます～ 

◆人事異動のお知らせ◆ 

【退職】 

館長 志村 睦雄 

係員 岩崎 伸子 

【転入】 

 館長 丹治 重廣（南光台市民センターから） 

係員 平野 淳子（落合市民センターから） 

【資源回収庫のご利用について】 
 

◆資源回収庫利用時間 

センター開館日の９：００～１６：３０ 

紙類は種類ごとに紐でしばり、衣類（洗濯済のもの）

は透明ビニール袋に入れてください。 

※発泡スチロール、布団、カーペット、マットレス、

作業服、制服、雨具、革製品などは回収しませんので

ご注意ください。 

◆お問合せ先：仙台市家庭ごみ減量課 

☎２１４－８２２９ 

【令和３年度サークル情報】募集！ 

 新年度に伴い、サークル情報を募集いたします。 

皆さまのご応募をお待ちしています。 

◆対 象：メンバー募集中のサークル・団体 

◆サ イ ズ：A4 縦のポスター（厳守願います） 

◆掲示期間：令和４年３月末まで 

休止スペース等について（お知らせ） 

当面の間、「娯楽室」の利用及び茶器の利用を休止

させていただいております。ご利用の皆様にはご不便

をおかけいたしますが、引き続きご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。 


